R. Iste est qui.

Lectio viii.

**A**t humánum genus cum natura beatis illis méritibus inferius sit, omni vi studiisque conténdit, ut, quoad ejus fieri potest, illas assequatur. Quomodo? non nubunt Angeli, at neque etiam Virgo. Assistentes illi semper ad Deum, eidem inserviunt, et istud ipsum virgo. Quod si virgines, quandiu corporeis onere deprimuntur, quemadmodum Angeli, in celum sequunt ascéndere; illud eo ut máximo solatio compénsum, quod modo spíritu et corpore senoti sint, eccl. Regem respiciunt. Vide né virginitatis præstantiam? quomodo terrarum scolæ sic afficiat, ut qui corpore vestiti sunt, eos incorporeis méritibus exarquet?

R. Sint lumbi.

Lectio ix.

**Q**ua enim, queso, re différunt ab Angelis Eliás, Eliáesus, Joánnes, veri hi virginitatis amatores? nulla, nisi quod mortali natura constabat. Nam cétera si quis diligenter inquirat, hi nihilominus affecti reprirentur, quam beatæ illæ mentes; et idipsum, quo inferiore conditione vidéntur esse, magna est eorum laude ponendum. Ut enim terrarum incolæ, et qui essent mortali natura, possent ad illam virtutem vi et conditione pervenire; vide quanta eos fortitudine, quanta vita ratione præditos suis opórteat.

I. Deum laudamus.

# DIE VIII. DECEMBRIS.

IN FESTO

## IMMACULATÆ CONCEPTIONIS

BEATAE MARIE VIRGINIS.

DUPLEX SECUNDÆ CLASSIS CUM OCTAVA.

Ex Decreto SS. D. Pii PP. IX, 25 Septembris 1803

Ad Vesperas Añæ et Capitulum de Laudibus. Psalmi ut in Festis B. M. V. per annum.

Hymn. Ave maris, ut in Brevi. v. **Immaculata Concóptio est hodie Sanctæ Mariæ Virginis. R.** Quæ serpantis caput virgíneo pede contrívit.

In Officio votivo per annum ubi concessum est) omissio. ÿ. **Immaculata Concóptio est hodie**, ejus loco tam in Vesperis quam in Laudibus dicatur:

ÿ. **Immaculata Concóptio tua, Dei Génitrix Virgo. R.** Gaudium annuntiávit universo mundo.

Ad Magnificat. Aña.

Beátam me dicent omnes generatiōnes quia fecit mihi magna qui potens est. Alleluia.

Oratio ut ad Laudes.

Deinde fit commemoratione S. Ambrosii et Feriae occurrit.

Ad Matutinum, Invitatorium. **I**mmaculatam Conceptionem Virginis Mariæ celebrémus: \* Christum ejus Filium adorémus Dominum. Psalm. Venite, exultemus.

Hymnus.

**P**LECTRA custos Virginum, Intacta mater Numinis, Cœlestis aulae jánua, Spes nostra, coeli gaudium. Inter rubeta lilium, Columba formosissima, TOTUM ROM.

**Virgo e radice géminans**  
Nostro medélam vúlneri.  
**T**urris dracóni impérvia,  
Amica Stella náusfragis,  
Tuére nos a fráudibus,  
Tuáque luce dirige.  
Erróris umbras discute,  
Svrites dolóssas ámove,  
Fluctus tot inter, déviis  
Tutam reclúde sémitam.  
Iesu, tibi sit glória  
Qui natus es de Virgine  
Cum Patre et almo Spíritu  
In sempitérna sæcula.  
Amen.